

上海悦心健康集团股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|--------------------|------------|------------|-----------|
| 营业总收入 | 119,470.31 | 116,623.75 | 2.44% |
| 营业利润 | 7,014.77 | 5,556.57 | 26.24% |
| 利润总额 | 6,702.11 | 5,301.86 | 26.41% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 5,721.97 | 3,787.25 | 51.08% |
| 基本每股收益(元) | 0.0670 | 0.0444 | 50.90% |
| 加权平均净资产收益率 | 5.69% | 3.98% | 1.71% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 250,148.36 | 234,035.12 | 6.88% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 103,499.50 | 97,774.07 | 5.86% |
| 股本 | 85,377.50 | 85,377.50 | 0.00% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 1.21 | 1.15 | 5.22% |

注：以上数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

(1) 营业总收入：报告期营业总收入同比增加2,847万元，增幅2.44%。主要系公司加大拓展瓷砖工程客户销售渠道，瓷砖业务收入同比增加约4,500万元；另外，因受疫情影响医疗养老业务收入减少，同时处置部分无法实现效益的医疗业务。

(2) 营业利润：同比增加1,458万元，增幅26.24%。主要系疫情期间政府减免社保费用以及公司加强成本费用的管控，运营费用同比减少约2,500万元；受瓷砖业务工程

渠道销售毛利率相对较低、疫情期间医疗养老业务医疗耗材物资采购成本增加、疫情期间公司物流仓储租赁业务部分客户退租等因素影响，营业毛利额同比减少约2,000万元；此外，报告期内公司对建材业务应收款项信用损失率进行变更，影响信用减值损失同比减少约1,200万元。

(3) 利润总额：同比增加1,400万元，增幅26.41%，主要系营业利润增加。

(4) 归属于上市公司股东的净利润：同比增加1,935万元，增幅51.08%，除因营业利润增加1,458万元外，主要系建材销售子公司以前年度累计亏损抵扣减少所得税费用。

2、财务状况说明

报告期末公司归属于上市公司股东的所有者权益较期初增加5.86%，主要系报告期增加的合并净利润。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2021年1月18日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2020年度业绩预告》（公告编号：2021-002）中对2020年度的经营业绩预计不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

上海悦心健康集团股份有限公司

董事会

二〇二一年二月二十七日